
令和７年１月２４日 

保護者の皆様 

枚方市立川越小学校 

校 長 中堂 寿美代 

 

授業参観・学級懇談会について 

 

大寒の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。平素は、本校教育にご理解 

とご協力を賜りまして誠にありがとうございます。 

さて、２月実施予定の授業参観等につきまして、下記のとおりお知らせいたします。時間設定が通 

常時程と異なる場合があることにつきまして、ご理解いただきますよう、よろしくお願いします。 

 

記 

 

１．実施日時について  

 令和７年２月７日（金） 

（１）授業参観・学級懇談会について 

（２年生と６年生の授業参観実施時間は、通常の５限実施時間から変更しております。） 

 
授業参観 学級懇談会 

実施時間 実施場所 実施時間 実施場所 

１年生 １３：３５～１４：２０ １年生教室 １４：３０～１５：００頃 １年生教室 

２年生 １３：１５～１４：００ 体 育 館 １４：１０～１４：４０頃 ２年生教室 

３年生 

１３：３５～１４：２０ 

音 楽 室 

１４：３０～１５：００頃 

３年生教室 

４年生 ４年生教室 ４年生教室 

５年生 ５年生教室 ５年生教室 

６年生 １４：０５～１４：５０ 体 育 館 １５：００～１５：３０頃 ６年生教室 

（２）下校時間 

① ２年生・・・・・・・・・・・・・・・１４：０５頃（通常５限終了時より早い時間の下校） 

② １年生、３年生、４年生、５年生・・・１４：２５頃 

③ ６年生・・・・・・・・・・・・・・・１４：５５頃（通常５限終了時より遅い時間の下校） 

２．学習内容について  

（１）別途、各クラスからの連絡でお知らせします。 

３．その他  

（１）来校いただく人数は、参観いただく場所の都合上、各ご家庭２名までとさせていただきます。 

また、感染症予防対応等は、来校いただく方それぞれでご判断ください。 

（２）保護者証（名札）とスリッパ等の上履きをご準備・ご持参ください。 

（３）自動車で来校されないようにしてください。（学校周辺の駐車もご遠慮ください。） 

（４）自転車やバイクで来校される場合、正門前の駐輪場に置いてください。 

（５）正門から入っていただき、左手側へお進みください。 

（６）各教室・体育館へは中庭を通ってお越しください。 

（７）写真撮影やビデオ撮影については、活動している子どもたちや、他の保護者の方へのご配慮の上、 

   撮影していただいても構いません。撮影された画像や動画はご家庭での利用に限定していただき、 

肖像権侵害等、取り扱いには十分ご留意ください。 


